
 

 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. SERRE 
Comuni Associati  

CUC SERRE 
 

Sede: Piazza Municipio  - 87040 - MENDICINO (CS) 
 - pec: cucmendicino@pec.it  

Tel. 0984 638911 - Fax 0984 630847 

 

VERBALE DI GARA N. 03 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

Apertura Offerta Tecnica 

SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 

PROCEDURA APERTA DEI SERVIZI TECNICI DI INGEGNERIA E 
ARCHITETTURA PER LA PROGETTAZIONE DEI LAVORI, CSP, DIREZIONE 
LAVORI, CSE RELATIVO ALL’INTERVENTO PNRR M2C1 INVESTIMENTO 3.2 
GREEN COMMUNITIES GROUND RESOURCES ENERGIES 
ENVIRONMENTAL NETWORK SAVUTO– 

CIG B2B5C4F557 

Importo di gara € 268.265,73 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC SERRE 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO 

Che, con verbale n. 01 del 30.10.2024, la commissione di gara, in seduta pubblica, ha proceduto alla 
disamina della documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il possesso da 
parte dei concorrenti dei requisiti di ordine soggettivo ed ha ravvisato la necessità di ricorrere al soccorso 
istruttorio, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 36/2023, per l’integrazione della documentazione mancante; 
 
che a tal fine, con nota prot. n. 3792 del 01.11.2024, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati 
invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa 
prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante; 

che, come risulta dal verbale n. 02 del 08.11.2024 la commissione di gara ha verificato la seguente situazione 
dei concorrenti inizialmente ammessi con riserva: 

 



Partecipante Data e ora di 
arrivo 

Protocollo Valutazione 

NEOTEC SRL 06/11/2024 
10:18 

n. 3829 del 
06/11/2024 

AMMESSA 

NUOVA ENERGIA 06/11/2024 
09:41 

n. 3828 del 
06/11/2024 

NON AMMESSA 

Motivazione: La 
documentazione 

dell'Operatore Economico, 
non dimostra il possesso del 
requisito di partecipazione, 
richiesto dal Disciplinare di 

gara al Punto  6.3 
"REQUISITI DI CAPACITÀ 

TECNICA 
EPROFESSIONALE" - a) 
Esecuzione negli ultimi tre 
anni dei seguenti servizi 

analoghi: 
Il concorrente dichiara di 
aver eseguito, nell’ultimo 

triennio, n. 2 servizi 
professionali espletati per un 

importo di lavori pari, 
complessivamente, ad € 

2.422.990,89 a fronte di € 
2.477.466,53 richiesti dal 
medesimo disciplinare. 

Alfieri Antonio Emilio Giovanni 06/11/2024 
16:40 

n. 3830 del 
06/11/2024 

AMMESSA 

Senatore Sergio 08/11/2024 
10:33 

n. 3871 del 
08/11/2024 

AMMESSA 

 
 

CIO’ PREMESSO 

L'anno 2024 il giorno 08 del mese di Novembre, la commissione giudicatrice, nominata con Determina n.  47 
del 11.10.2024 ai sensi  dell’ art. n. 93 D.Lgs. n. 36/2023, composta da: 

- Ing. Francesco Gualtieri – Presidente;  
- Ing. Annalisa Minervino – Componente; 

- Ing. Guerino Vizza – Componente; 

alle ore 16.13, si è riunita in modalità streaming, da atto che non sono presenti i rappresentanti degli Operatori 
Economici che hanno presentato offerta. 

Si prosegue con l’apertura della busta “B” contenente la documentazione tecnica ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta con il seguente esito: 

 

 



Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Valutazione 

NEOTEC SRL 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: Busta tecnica 
Neotec.pdf.zip.p7m  

Dimensione file: 6.41 MB 

Impronta MD5: 
27a16e585f5c23d9c214dc181f45ae

c0 

Ammessa al prosieguo 

Alfieri Antonio Emilio Giovanni 

Tipo partecipazione: R.T.P. 
costituendo 

 ENG. WORK S.r.l. - P.IVA/Cod 
Fisc.:03495670782 (Mandante) 

 Ing. SCARCELLA ROSARIO - 
P.IVA/Cod 
Fisc.:SCRRSR77M31I874A 
(Mandante) 

 Ing. CARLA AIELLO - P.IVA/Cod 
Fisc.:LLACRL90D59D086O 
(Mandante) 

Nome file: busta 
tecnica.zip.p7m.p7m  

Dimensione file: 14.51 MB 

Impronta MD5: 
47a9fe3923e2bc0c2b530f367d900c

d4 

Ammessa al prosieguo 

Altimare Maurizio 

Tipo partecipazione: R.T.P. 
costituendo 

 ing. Abate Santo - P.IVA/Cod 
Fisc.:02801750783 (Mandante) 

 CERVAROLO INGEGNERIA SRL 
- P.IVA/Cod Fisc.:03850230784 
(Mandante) 

 arch Aiello Jacopo - P.IVA/Cod 
Fisc.:03899820785 (Mandante) 

 ing. De Marco Enza - P.IVA/Cod 
Fisc.:03732000785 (Mandante) 

Nome file: B-Documentazione 
Offerta Tecnica.rar.p7m  

Dimensione file: 4.65 MB 

Impronta MD5: 
90535466192bc81cf8e55c3b71eb4c

e0 

Ammessa al prosieguo 

Senatore Sergio 

Tipo partecipazione: R.T.P. 
costituendo 

 Raffaele Guaragna - P.IVA/Cod 
Fisc.:GRGRFL79C30D086U 
(Mandante) 

 Gianni Nardi - P.IVA/Cod 
Fisc.:NRDGNN82B12D086H 
(Mandante) 

 Manuel Micieli - P.IVA/Cod 
Fisc.:MCLMNL88L01D086V 
(Mandante) 

 Vincenzo Massaro - P.IVA/Cod 
Fisc.:MSSVCN88H24D086N 
(Mandante) 

Nome file: BUSTA 
TECNICA.zip.p7m  

Dimensione file: 10.16 MB 

Impronta MD5: 
25f16d7d1caa32e871fba333ef134a2

9 

Ammessa al prosieguo 



 Enrico Ninarello - P.IVA/Cod 
Fisc.:NNRNRC7BM14C352G 
(Mandante) 

 
Concluse le operazioni sopra riportate, il Presidente comunica che avviserà i concorrenti, come previsto negli 
atti di gara, della data della seduta pubblica per la valutazione dell’offerta economica. 
 

 
Alle ore 16.30 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica. 

Letto, confermato e sottoscritto in tempi e luoghi differenti. 

 

 

Il presidente 

f.to ing. Francesco Gualtieri 

 

componenti 

f.to ing. Annalisa Minervino 

f.to ing. Guerino Vizza 

 


